El cambio no es casual y responde a un cambio en la percepción del problema planteado por la presencia de un 'barbiton' femenino en la carta de Safo ovidiana (15.9)¹⁴; Doy los textos confrontados:

<p>1495 <i>Duo tantum</i> sub hac terminatione <i>reperiuntur</i>: barbiton et Sindon. Ovidius in <i>epistola Sapphus</i> legendum: "non facit ad lachrimas <i>barbiton</i> ulla meas". Sic enim habent omnes codices antiqui, pro quo neoterici suppusuerunt barbitos, a quo Horatius protulit uocatiuum in <i>Odis</i>: "Age, dic Latinum, barbite, carmen". Reperitur <i>quoque</i> barbiton in genere neutro: "Idem plectra", inquit, "et barbita conde", et iterum "Lesboum refugit tendere barbiton". Non itaque nego aptius coire, ut dicamus in carmine illo Ouidii "non facit ad lacrimas barbitos ulla meas", quam 'barbiton ulla', cum in <i>-on</i> secundae declinationis omnia propemodum sint neutra. Sed durum et periculosum est expungere dictionem, quae uno consensu in omnibus libris reperitur. Sindon generis esse foeminini...</p>	<p>1510 [c] Vnum <i>tamen</i> sub hac terminatione <i>reperitur femininum</i> Sindon, -onis. Nam urbium nomine ut Babylon, Calydon, Pleuron ad urbium regulam generalem referenda sunt.</p> <p>Barbiton uero generis est <i>tantum</i> neutrum, quare apud Ouidium in <i>epistola Sapphus</i> legendum: "non facit ad lachrimas <i>barbitos</i> ulla meas", <i>non barbiton</i>.</p> <p>Sindon generis esse feminini...</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------